Spese di vendita (203.669) (35,7%) 7.582 (211.251) (37,0%)

Spese generali ed amministrative (71.725) (12,6%) 287 (72.012) (12,6%)

Spese di marketing (42.865) (7,5%) - (42.865) (7,5%)

Piani di incentivazione azionaria (16.275) (2,9%) - (16.275) (2,9%)

EBIT 102.618 18,0% 8.019 94.599 16,6%

% crescita +20%   +10%

Proventi / (oneri) finanziari (10.496) (1,8%) (9.757) (739) (0,1%)

Utile ante imposte 92.122 16,2% (1.738) 93.860 16,5%

Imposte sul reddito (22.128) (3,9%) 418 (22.546) (4,0%)

Aliquota fiscale 24,0%   24,0%

Utile Netto, incluso Risultato di Terzi 69.994 12,3% (1.320) 71.314 12,5%

Risultato di Terzi (5) (0,0%) - (5) (0,0%)

Utile Netto di Gruppo 69.989 12,3% (1.320) 71.309 12,5%

% crescita +14%   +16%

EBITDA Adjusted2 198.997 34,9% 55.408 143.589 25,2%

% crescita   +16%

L’EBITDA corrisponde all’EBIT (Risultato Operativo) più gli ammortamenti e svalutazioni, e può essere direttamente
estrapolato dai dati del Bilancio Consolidato predisposto secondo gli IFRS, integrato dalle Note Esplicative. L'EBITDA
Adjusted corrisponde all'EBITDA prima dei costi non-monetari relativi ai piani di incentivazione azionaria.

RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE

MONCLER – RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2019 11

Di seguito si riporta il prospetto di Conto Economico Consolidato relativo al primo semestre

del 2019 ed al primo semestre del 2018.

(Euro/000)
Primo Semestre

2019 incluso

IFRS 16

% sui ricavi
Primo Semestre

2018
% sui ricavi

Ricavi 570.246 100,0%  493.544 100,0%

% crescita +16%   +21%

Costo del Venduto (133.244) (23,4%)  (118.659) (24,0%)

Margine Lordo 437.002 76,6%   374.885 76,0%

Spese di vendita (211.251) (37,0%)  (178.490) (36,2%)

Spese generali ed amministrative (72.012) (12,6%)  (61.935) (12,5%)

Spese di marketing (42.865) (7,5%)  (36.256) (7,3%)

Piani di incentivazione azionaria (16.275) (2,9%)  (12.465) (2,5%)

EBIT 94.599 16,6%   85.739 17,4%

% crescita +10%   +35%

Proventi / (oneri) finanziari3 (739) (0,1%)  (893) (0,2%)

Utile ante imposte 93.860 16,5%   84.846 17,2%

Imposte sul reddito (22.546) (4,0%)  (23.124) (4,7%)

Aliquota fiscale 24,0%   27,3%

Utile Netto, incluso Risultato di Terzi 71.314 12,5%   61.722 12,5%

Risultato di Terzi (5) (0,0%)  (94) (0,0%)

Utile Netto di Gruppo 71.309 12,5%   61.628 12,5%

% crescita +16%   +47%

EBITDA Adjusted 143.589 25,2%   123.916 25,1%

% crescita +16%   +28%

Primo semestre 2019: utili/(perdite) su cambi pari a Euro (547) migliaia; altri proventi/(oneri) finanziari pari a Euro (193)
migliaia.

Primo semestre 2018: utili/(perdite) su cambi pari a Euro (434) migliaia; altri proventi/(oneri) finanziari pari a Euro (459)
migliaia.

RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE

12 RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2019 - MONCLER

Nei primi sei mesi del 2019 Moncler ha realizzato ricavi pari a Euro 570,2 milioni, rispetto a Euro
493,5 milioni registrati nello stesso periodo del 2018, in aumento del 13% a tassi di cambio
costanti e del 16% a tassi di cambio correnti con un’importante accelerazione nel secondo